
Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 30 de janeiro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00176 | Caderno 1

Decreto

DECRETO

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE JOAO DOURADO

CNPJ: 13751821000101### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2016

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 11.292,00 ///ONZE MIL, DUZENTOS E
NOVENTA E DOIS REAIS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE JOAO DOURADO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 494,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO01101

REEQUIPAMENTO DA CÂMARA1001

11.292,00NC : 12010242EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

11.292,00Soma da Unidade:

Total: 11.292,00

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO01101

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA CÂMARA2001

11.292,00NC : 12010242VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

11.292,00Soma da Unidade:

Total: 11.292,00

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

MUNICIPIO DE JOAO DOURADO, 1 de Dezembro de 2016

RUI DOURADO ARAÚJO

[2918357:GovNet versão:17012602]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE JOAO DOURADO Pag: 1 / 1

Praça João Dourado | 276 | Centro | João Dourado-Ba Página 038
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E3ED45820DE67619D0556D42B1834C44



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 30 de janeiro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00176 | Caderno 1

DECRETO

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE JOAO DOURADO

CNPJ: 13751821000101### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2016

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 1.226.671,54 ///UM MILHÃO,
DUZENTOS E VINTE E SEIS MIL, SEISCENTOS E SETENTA E UM REAIS, CINQUENTA E
QUATRO CENTAVOS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE JOAO DOURADO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 494,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE05501

CONSTRUÇÃO UNIDADADE DE SAÚDE E EQUIPAMENTO1021

239.843,67NC : 12010011OBRAS E INSTALACOES449051-0123.023

MANUTENÇÃO DO PACS2027

3.940,21NC : 12010171VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

24.470,88NC : 12010172VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

PISO DE ATENÇÃO BÁSICA - P. A .B.2029

40.000,00NC : 12010016VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

60.000,00NC : 12010162VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

50.000,00NC : 12010163VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

24.553,09NC : 12010169VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

3.868,81NC : 12010170VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

SERVIÇO E ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA - SAMU2030

1.820,00NC : 12010164VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

3.180,00NC : 12010165VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

20.000,00NC : 12010168VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNCIIPAL DE SAÚDE2031

5.885,00NC : 12010001DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0102.002

70.113,55NC : 12010015VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0102.002

17.137,23NC : 12010096MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

8.434,78NC : 12010110INDENIZACOES E RESTITUICOES339093-0123.023

15.000,00NC : 12010111INDENIZACOES E RESTITUICOES339093-0123.023

25.000,00NC : 12010143MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

40.000,00NC : 12010145MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

6.181,41NC : 12010161CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0102.002

4.221,75NC : 12010183VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0102.002

31.239,39NC : 12010184VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0102.002

MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUN. DE JOÃO DOURADO - RECURSOS PRÓPRIOS2036

10.440,00NC : 12010006VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0102.002

14.800,00NC : 12010008VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0102.002

20.000,00NC : 12010009VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0102.002

43.600,00NC : 12010010VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0102.002

15.100,00NC : 12010012VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0102.002

58.355,00NC : 12010013VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0102.002

10.000,00NC : 12010097MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

6.000,00NC : 12010137MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

16.984,00NC : 12010138MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

5.250,00NC : 12010139MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

4.418,94NC : 12010140MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

5.200,00NC : 12010141MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

31.472,77NC : 12010158VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0102.002

134.891,41NC : 12010159VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0102.002

21.200,00NC : 12010174VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0102.002

[2918357:GovNet versão:17012602]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE JOAO DOURADO Pag: 1 / 3

Praça João Dourado | 276 | Centro | João Dourado-Ba Página 039
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E3ED45820DE67619D0556D42B1834C44



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 30 de janeiro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00176 | Caderno 1

DECRETO

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE JOAO DOURADO

CNPJ: 13751821000101### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2016

9.212,00NC : 12010175VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0102.002

23.217,00NC : 12010177VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0102.002

21.801,26NC : 12010178VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0102.002

31.567,41NC : 12010179VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0102.002

27.141,44NC : 12010180VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0102.002

13.631,62NC : 12010182VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0102.002

MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUN. DE JOÃO DOURADO - RECURSOS VINCULADOS2037

7.498,92NC : 12010173VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

1.226.671,54Soma da Unidade:

Total: 1.226.671,54

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

RESERVA DE CONTIGÊNCIA03303

ADMINISTRAÇÃO DE RESERVA DE CONTIGÊNCIA2012

239.843,67NC : 12010011RESERVA DE CONTINGENCIA999999-0100.000

239.843,67Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE05501

CONSTRUÇÃO UNIDADADE DE SAÚDE E EQUIPAMENTO1021

6.000,00NC : 12010137EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0114.014

16.984,00NC : 12010138EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0114.014

EQUIPAMENTO E CONSRUÇÃO DE ACADEMIA DE SAÚDE1048

8.434,78NC : 12010110VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0102.002

5.250,00NC : 12010139MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

4.418,94NC : 12010140OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0102.002

5.200,00NC : 12010141OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

MANUTENÇÃO DO PACS2027

10.440,00NC : 12010006OBRIGACOES PATRONAIS319013-0114.014

MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA FAMACEUTICA2028

40.000,00NC : 12010016MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

PISO DE ATENÇÃO BÁSICA - P. A .B.2029

14.800,00NC : 12010008OBRIGACOES PATRONAIS319013-0114.014

15.000,00NC : 12010111EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0114.014

60.000,00NC : 12010162OBRIGACOES PATRONAIS319013-0114.014

50.000,00NC : 12010163MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

20.000,00NC : 12010168MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

24.553,09NC : 12010169MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

3.868,81NC : 12010170OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0114.014

3.940,21NC : 12010171OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

24.470,88NC : 12010172EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0114.014

7.498,92NC : 12010173EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0114.014

SERVIÇO E ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA - SAMU2030

20.000,00NC : 12010009MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

1.820,00NC : 12010164EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0114.014

3.180,00NC : 12010165OBRIGACOES PATRONAIS319013-0114.014

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNCIIPAL DE SAÚDE2031

43.600,00NC : 12010010OBRIGACOES PATRONAIS319013-0102.002

15.100,00NC : 12010012Juros sobre a dívida por contrato323021-0102.002

40.000,00NC : 12010145OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

[2918357:GovNet versão:17012602]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE JOAO DOURADO Pag: 2 / 3

Praça João Dourado | 276 | Centro | João Dourado-Ba Página 040
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E3ED45820DE67619D0556D42B1834C44



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 30 de janeiro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00176 | Caderno 1

DECRETO

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE JOAO DOURADO

CNPJ: 13751821000101### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2016

6.181,41NC : 12010161OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

31.567,41NC : 12010179OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

27.141,44NC : 12010180OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-0102.002

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DOENÇAS EPIDEMOLÓGICAS2034

58.355,00NC : 12010013MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

70.113,55NC : 12010015OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

MANUTENÇÃO DA SAÚDE BUCAL2035

23.217,00NC : 12010177MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

21.801,26NC : 12010178MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUN. DE JOÃO DOURADO - RECURSOS PRÓPRIOS2036

17.137,23NC : 12010096OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0102.002

10.000,00NC : 12010097OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0102.002

31.472,77NC : 12010158OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0102.002

134.891,41NC : 12010159OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

21.200,00NC : 12010174OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-0102.002

9.212,00NC : 12010175EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0102.002

MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUN. DE JOÃO DOURADO - RECURSOS VINCULADOS2037

5.885,00NC : 12010001OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

25.000,00NC : 12010143MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

13.631,62NC : 12010182MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

4.221,75NC : 12010183OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0114.014

31.239,39NC : 12010184OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

986.827,87Soma da Unidade:

Total: 1.226.671,54

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

MUNICIPIO DE JOAO DOURADO, 1 de Dezembro de 2016

RUI DOURADO ARAÚJO

[2918357:GovNet versão:17012602]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE JOAO DOURADO Pag: 3 / 3

Praça João Dourado | 276 | Centro | João Dourado-Ba Página 041
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E3ED45820DE67619D0556D42B1834C44



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 30 de janeiro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00176 | Caderno 1

DECRETO

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE JOAO DOURADO

CNPJ: 13751821000101### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2016

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 93.170,48 ///NOVENTA E TRES MIL,
CENTO E SETENTA REAIS, QUARENTA E OITO CENTAVOS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE JOAO DOURADO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 494,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL07701

AQUIS. EQUIP. EMAT. PERM. PARA O F.M.A.S.1027

4.615,90NC : 12010115EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0129.029

6.436,00NC : 12010117EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0129.029

3.000,00NC : 12010118EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0129.029

MANUTENÇÃO DA SECRETRIA MUNIC. DE ASS. SOCIAL2044

10.108,00NC : 12010019VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

3.000,00NC : 12010020VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

5.311,11NC : 12010021VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

173,73NC : 12010122MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.541,91NC : 12010127OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

GESTÃO DA POLITICA DO SERVIÇO DE ASSIST. SOCIAL - Recursos vinculados2045

23.600,00NC : 12010022CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0129.029

2.123,01NC : 12010023CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0129.029

3.965,00NC : 12010024CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0129.029

1.239,00NC : 12010026CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0129.029

1.859,00NC : 12010027CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0129.029

1.843,86NC : 12010116MATERIAL DE CONSUMO339030-0129.029

2.300,00NC : 12010119OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0129.029

7.053,96NC : 12010185VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0129.029

10.000,00NC : 12010240MATERIAL DE CONSUMO339030-0129.029

5.000,00NC : 12010241OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0129.029

93.170,48Soma da Unidade:

Total: 93.170,48

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL07701

MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO A FAMÍLIA E AO IDOSO2042

10.108,00NC : 12010019Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0100.000

3.000,00NC : 12010020OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

5.311,11NC : 12010021OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

CONTIBUIÇÕES PARA INSTITUIÇÕES SOCIAIS2043

7.053,96NC : 12010185Contribuicoes339041-0100.000

MANUTENÇÃO DA SECRETRIA MUNIC. DE ASS. SOCIAL2044

1.843,86NC : 12010116OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

10.000,00NC : 12010240Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0100.000

5.000,00NC : 12010241Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0100.000

GESTÃO DA POLITICA DO SERVIÇO DE ASSIST. SOCIAL - Recursos vinculados2045

23.600,00NC : 12010022OBRIGACOES PATRONAIS319013-0129.029

2.123,01NC : 12010023Outras Desp.de Pessoal Dec.de Contr.de Treceiriz.319034-0129.029

3.965,00NC : 12010024OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0129.029

[2918357:GovNet versão:17012602]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE JOAO DOURADO Pag: 1 / 2

Praça João Dourado | 276 | Centro | João Dourado-Ba Página 042
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E3ED45820DE67619D0556D42B1834C44



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 30 de janeiro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00176 | Caderno 1

DECRETO

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE JOAO DOURADO

CNPJ: 13751821000101### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2016

1.541,91NC : 12010127OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-0129.029

CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS2046

1.239,00NC : 12010026OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

1.859,00NC : 12010027OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

76.644,85Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E jUVENTUDE07702

REEQUIPAMENTO DO FUNDO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E JUVENTUDE1026

3.000,00NC : 12010118EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0129.029

2.300,00NC : 12010119EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0129.029

173,73NC : 12010122EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0129.029

GESTÃO AO FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA INFÂNCIA E JUVENTUDE2048

4.615,90NC : 12010115OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0129.029

6.436,00NC : 12010117OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0129.029

16.525,63Soma da Unidade:

Total: 93.170,48

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

MUNICIPIO DE JOAO DOURADO, 1 de Dezembro de 2016

RUI DOURADO ARAÚJO

[2918357:GovNet versão:17012602]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE JOAO DOURADO Pag: 2 / 2

Praça João Dourado | 276 | Centro | João Dourado-Ba Página 043
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E3ED45820DE67619D0556D42B1834C44



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 30 de janeiro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00176 | Caderno 1

DECRETO

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE JOAO DOURADO

CNPJ: 13751821000101### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2016

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 4.100.535,15 ///QUATRO MILHÕES,
CEM MIL, QUINHENTOS E TRINTA E CINCO REAIS, QUINZE CENTAVOS/// e dá outras
providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE JOAO DOURADO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 494,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

GABINETE DO PREFEITO02201

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO GABINETE DO PREFEITO2003

29.154,00NC : 12010028VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

6.385,00NC : 12010029VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

5.243,71NC : 12010147MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

40.782,71Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL03301

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL2008

15.000,00NC : 12010004MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

6.000,00NC : 12010005OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

1.733,30NC : 12010105Pensões339003-0100.000

1.069,05NC : 12010126MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

5.000,00NC : 12010187VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

12.591,00NC : 12010188VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

4.908,00NC : 12010189VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

4.240,00NC : 12010190VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

6.360,00NC : 12010191VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

3.180,00NC : 12010192VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

4.770,00NC : 12010193VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

5.830,00NC : 12010194VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

5.300,00NC : 12010195VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

15.900,00NC : 12010196VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

4.240,00NC : 12010197VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

8.480,00NC : 12010198VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

104.601,35Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS03302

AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA INTERNA1006

25.081,34NC : 12010155PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071-0100.000

60.000,00NC : 12010156PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071-0100.000

36.000,00NC : 12010157SENTENCAS JUDICIAIS469091-0100.000

121.081,34Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO04401

CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPL. DE PRÉDIOS ESCOLARES1011

14.182,00NC : 12010152OBRAS E INSTALACOES449051-0122.022

125.000,00NC : 12010153OBRAS E INSTALACOES449051-0122.022

7.099,66NC : 12010154OBRAS E INSTALACOES449051-0122.022

MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL2014

1.000,00NC : 12010003OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

5.000,00NC : 12010017CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0101.001

20.000,00NC : 12010018VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0101.001

4.240,00NC : 12010093OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

[2918357:GovNet versão:17012602]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE JOAO DOURADO Pag: 1 / 9

Praça João Dourado | 276 | Centro | João Dourado-Ba Página 044
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E3ED45820DE67619D0556D42B1834C44



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 30 de janeiro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00176 | Caderno 1

DECRETO

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE JOAO DOURADO

CNPJ: 13751821000101### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2016

12.000,00NC : 12010101OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

53.000,00NC : 12010102EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0101.001

64.964,06NC : 12010186VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0101.001

ADMINISTRAÇÃO PNATE E PETE - Contas vinculadas2023

6.888,71NC : 12010114MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

313.374,43Soma da Unidade:

FDO. DE MANUT. E DESENV DA ED. BÁSICA E VAL.PROF.04402

MANUTENÇÃO DO FUNDEB 40%2024

5.224,00NC : 12010033VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0119.019

15.900,00NC : 12010034VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0119.019

5.593,00NC : 12010035VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0119.019

1.396,30NC : 12010036VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0119.019

11.163,00NC : 12010037VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0119.019

57.571,00NC : 12010038VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0119.019

16.161,00NC : 12010039VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0119.019

100.000,00NC : 12010040VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0119.019

13.008,00NC : 12010041VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0119.019

4.240,00NC : 12010042VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0119.019

21.200,00NC : 12010043VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0119.019

20.684,00NC : 12010044VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0119.019

2.807,17NC : 12010132PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0119.019

13.917,00NC : 12010133PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0119.019

80.065,00NC : 12010134PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0119.019

16.091,00NC : 12010135PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0119.019

1.244,21NC : 12010199VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0119.019

10.600,00NC : 12010200VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0119.019

97.894,00NC : 12010201VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0119.019

29.555,00NC : 12010202VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0119.019

33.000,00NC : 12010203VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0119.019

21.200,00NC : 12010204VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0119.019

27.610,00NC : 12010205VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0119.019

6.360,00NC : 12010206VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0119.019

10.600,00NC : 12010207VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0119.019

4.722,74NC : 12010208VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0119.019

MANUTENÇÃO DA CRECHE, ENSINO PRÉ ESCOLAR2025

81.968,87NC : 12010113OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0115.015

9.375,88NC : 12010233VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

MANUTENÇÃO DOS 60% DO FUNDEB COM A VALORIZAÇÃO DOS PROF. DA EDUCAÇÃO2026

100.790,27NC : 12010046VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

56.000,00NC : 12010047VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

20.835,00NC : 12010048VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

9.397,00NC : 12010049VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

5.791,00NC : 12010050VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

40.000,00NC : 12010051VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

8.904,00NC : 12010052VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

50.000,00NC : 12010053VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

10.000,00NC : 12010054VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

10.000,00NC : 12010055VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

15.179,95NC : 12010056VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

35.924,00NC : 12010057VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

15.000,00NC : 12010058VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

30.000,00NC : 12010059VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

[2918357:GovNet versão:17012602]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE JOAO DOURADO Pag: 2 / 9

Praça João Dourado | 276 | Centro | João Dourado-Ba Página 045
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E3ED45820DE67619D0556D42B1834C44



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 30 de janeiro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00176 | Caderno 1

DECRETO

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE JOAO DOURADO

CNPJ: 13751821000101### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2016

19.747,00NC : 12010060VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

37.813,00NC : 12010061VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

44.775,00NC : 12010062VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

7.417,00NC : 12010063VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

5.641,00NC : 12010064VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

4.597,00NC : 12010065VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

8.428,00NC : 12010066VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

13.792,00NC : 12010067VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

22.987,00NC : 12010068VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

23.000,00NC : 12010069VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

5.353,00NC : 12010070VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

17.530,00NC : 12010071VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

4.000,00NC : 12010072VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

1.000,00NC : 12010073VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

12.298,00NC : 12010074VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

7.990,00NC : 12010075VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

8.336,00NC : 12010076VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

19.440,00NC : 12010077VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

10.000,00NC : 12010078VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

7.366,00NC : 12010079VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

4.240,00NC : 12010080VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

16.430,00NC : 12010081VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

4.770,00NC : 12010082VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

8.480,00NC : 12010083VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

5.088,00NC : 12010084VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

5.512,00NC : 12010085VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

10.600,00NC : 12010086VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

2.120,00NC : 12010087VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

3.180,00NC : 12010088VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

8.480,00NC : 12010089VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

4.240,00NC : 12010090VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

5.512,00NC : 12010091VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

6.148,00NC : 12010092VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

133.963,26NC : 12010209VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

161.551,00NC : 12010210VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

28.325,59NC : 12010211VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

22.987,00NC : 12010212VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

67.983,00NC : 12010213VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

2.649,00NC : 12010214VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

15.966,00NC : 12010215VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

18.389,00NC : 12010216VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

13.792,00NC : 12010217VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

10.600,00NC : 12010218VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

27.585,00NC : 12010219VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

8.428,00NC : 12010220VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

22.987,00NC : 12010221VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

22.361,18NC : 12010222VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

38.353,00NC : 12010223VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

59.155,00NC : 12010224VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

57.470,00NC : 12010225VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

10.273,00NC : 12010226VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

15.481,00NC : 12010227VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

16.090,00NC : 12010228VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

22.585,00NC : 12010229VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

153.543,17NC : 12010230VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

[2918357:GovNet versão:17012602]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE JOAO DOURADO Pag: 3 / 9

Praça João Dourado | 276 | Centro | João Dourado-Ba Página 046
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E3ED45820DE67619D0556D42B1834C44



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 30 de janeiro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00176 | Caderno 1

DECRETO

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE JOAO DOURADO

CNPJ: 13751821000101### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2016

22.765,00NC : 12010234VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

12.040,00NC : 12010235VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

3.528,99NC : 12010236VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

149.686,76NC : 12010238OBRIGACOES PATRONAIS319013-0118.018

122.473,31NC : 12010239OBRIGACOES PATRONAIS319013-0118.018

2.734.293,65Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA06601

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA2041

21.200,00NC : 12010030VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

1.000,00NC : 12010125OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

20.020,82NC : 12010131MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

4.212,05NC : 12010237MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

46.432,87Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS08801

PAVIMENTAÇÃO DE LOGRADOUROS PÚBLICOS1032

304.028,70NC : 12010112OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

MANUTENÇÃO DE PRAÇAS E JARDINS2050

2.000,00NC : 12010095OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS FUNERÁRIOS2052

5.000,00NC : 12010108OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE LIMPEZA PÚBLICA2053

160.908,00NC : 12010032VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE OBRAS E SERV. PÚBLICOS2058

106.000,00NC : 12010031VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

7.000,00NC : 12010045MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 12010098OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

10.000,00NC : 12010104MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

3.000,00NC : 12010124OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

19.774,00NC : 12010130MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

12.238,99NC : 12010148MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

3.000,00NC : 12010151OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

633.949,69Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE09901

MANUTENÇÃO DA SECRET. MUNIC. DE TRANSPORTE2061

1.000,00NC : 12010099OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

39.297,41NC : 12010103MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

31.181,70NC : 12010129MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

19.540,00NC : 12010149MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

15.000,00NC : 12010150MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

106.019,11Soma da Unidade:

Total: 4.100.535,15

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

GABINETE DO PREFEITO02201

REEQUIPAMENTO DO GABINETE DO PREFEITO1003

5.000,00NC : 12010187EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

[2918357:GovNet versão:17012602]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE JOAO DOURADO Pag: 4 / 9

Praça João Dourado | 276 | Centro | João Dourado-Ba Página 047
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E3ED45820DE67619D0556D42B1834C44



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 30 de janeiro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00176 | Caderno 1

DECRETO

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE JOAO DOURADO

CNPJ: 13751821000101### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2016

ENCARGOS COM DIVULGAÇÃO OFICIAL2002

12.591,00NC : 12010188OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

17.591,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DO GOVERNO02202

SECRETARIA DE GOVERNO2004

10.000,00NC : 12010054VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

10.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL03301

REEQUIPAMENTO DA SECRETRIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL1005

10.000,00NC : 12010055EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

4.908,00NC : 12010189EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

CONTRIBUIÇÕES PARA UPB E OUTROS2006

15.179,95NC : 12010056OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO2007

35.924,00NC : 12010057OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL2008

15.000,00NC : 12010058DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0100.000

30.000,00NC : 12010059OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS339047-0100.000

111.011,95Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS03302

AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA INTERNA1006

100.000,00NC : 12010040PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071-0100.000

REEQUIPAMENTO DA CONTABILIDADE E TESOURARIA1007

6.000,00NC : 12010005EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

106.000,00Soma da Unidade:

RESERVA DE CONTIGÊNCIA03303

ADMINISTRAÇÃO DE RESERVA DE CONTIGÊNCIA2012

53.000,00NC : 12010102RESERVA DE CONTINGENCIA999999-0100.000

304.028,70NC : 12010112RESERVA DE CONTINGENCIA999999-0100.000

81.968,87NC : 12010113RESERVA DE CONTINGENCIA999999-0100.000

6.888,71NC : 12010114RESERVA DE CONTINGENCIA999999-0100.000

445.886,28Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO04401

CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPL. DE PRÉDIOS ESCOLARES1011

100.790,27NC : 12010046OBRAS E INSTALACOES449051-0101.001

EQUIP. MATERIAL PERMANENTE P/ O ENSIMO PRÉ ESCOLAR1014

15.900,00NC : 12010034EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0122.022

5.593,00NC : 12010035EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0101.001

CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPL. DE PRAÇAS DE ESPORTES1015

1.396,30NC : 12010036OBRAS E INSTALACOES449051-0122.022

11.163,00NC : 12010037EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

56.000,00NC : 12010047OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

149.686,76NC : 12010238OBRAS E INSTALACOES449051-0122.022

APOIO AO ENSINO MÉDIO2013

[2918357:GovNet versão:17012602]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE JOAO DOURADO Pag: 5 / 9

Praça João Dourado | 276 | Centro | João Dourado-Ba Página 048
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E3ED45820DE67619D0556D42B1834C44



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 30 de janeiro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00176 | Caderno 1

DECRETO

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE JOAO DOURADO

CNPJ: 13751821000101### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2016

57.571,00NC : 12010038OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL2014

5.000,00NC : 12010017EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0101.001

20.000,00NC : 12010018EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0101.001

20.835,00NC : 12010048DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0101.001

64.964,06NC : 12010186MATERIAL DE CONSUMO339030-0101.001

MANUTEN. DO SETOR DE ESPORTE E LAZER2016

9.397,00NC : 12010049DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0100.000

5.791,00NC : 12010050Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0100.000

40.000,00NC : 12010051OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

ADMINISTRAÇÃO DA QUOTA DE SALÁRIO EDUCAÇÃO - Conta Vinculada2021

16.161,00NC : 12010039OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0104.004

ADMINISTRAÇÃO PNATE E PETE - Contas vinculadas2023

8.904,00NC : 12010052PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0122.022

50.000,00NC : 12010053PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0115.015

639.152,39Soma da Unidade:

FDO. DE MANUT. E DESENV DA ED. BÁSICA E VAL.PROF.04402

AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA INTERNA1016

13.008,00NC : 12010041SENTENCAS JUDICIAIS469091-0119.019

4.240,00NC : 12010042PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071-0118.018

AQUISIÇÃO DE BENS IMÓVEIS1045

21.200,00NC : 12010043AQUISICAO DE IMOVEIS459061-0119.019

MANUTENÇÃO DO FUNDEB 40%2024

5.224,00NC : 12010033OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0119.019

122.473,31NC : 12010239MATERIAL DE CONSUMO339030-0119.019

MANUTENÇÃO DA CRECHE, ENSINO PRÉ ESCOLAR2025

20.684,00NC : 12010044MATERIAL DE CONSUMO339030-0119.019

MANUTENÇÃO DOS 60% DO FUNDEB COM A VALORIZAÇÃO DOS PROF. DA EDUCAÇÃO2026

22.361,18NC : 12010222CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0118.018

209.190,49Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA06601

CONSTR. AMP. E RESTAUR. MERCADOS E EQUIPAMENTOS P/SEC. AGRICULTURA1025

19.747,00NC : 12010060OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

37.813,00NC : 12010061OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

44.775,00NC : 12010062EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

MANUTENÇÃO DE MERCADOS2038

7.417,00NC : 12010063VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

5.641,00NC : 12010064Outras Desp.de Pessoal Dec.de Contr.de Treceiriz.319034-0100.000

4.597,00NC : 12010065PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0100.000

8.428,00NC : 12010066OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

13.792,00NC : 12010067MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

22.987,00NC : 12010068OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

APOIO AGRÍCOLA AO PEQUENO PRODUTOR2039

23.000,00NC : 12010069MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

5.353,00NC : 12010070Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0100.000

17.530,00NC : 12010071OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

4.000,00NC : 12010072OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

[2918357:GovNet versão:17012602]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE JOAO DOURADO Pag: 6 / 9

Praça João Dourado | 276 | Centro | João Dourado-Ba Página 049
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E3ED45820DE67619D0556D42B1834C44



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 30 de janeiro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00176 | Caderno 1

DECRETO

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE JOAO DOURADO

CNPJ: 13751821000101### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2016

FOMENTO DE REGULAMENTAÇÃO DE ATIVIDADES ASSOCIATIVAS2040

1.000,00NC : 12010073CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0100.000

12.298,00NC : 12010074MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

7.990,00NC : 12010075OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

8.336,00NC : 12010076OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA2041

19.440,00NC : 12010077OBRIGACOES PATRONAIS319013-0100.000

10.000,00NC : 12010078EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

7.366,00NC : 12010079DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0100.000

281.510,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE06602

FMMA - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE2063

4.240,00NC : 12010080CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0100.000

16.430,00NC : 12010081VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

4.770,00NC : 12010082OBRIGACOES PATRONAIS319013-0100.000

8.480,00NC : 12010083MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

5.088,00NC : 12010084OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

5.512,00NC : 12010085OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

10.600,00NC : 12010086EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

2.120,00NC : 12010087Diárias - Pessoal Civil319014-0100.000

4.240,00NC : 12010190SERVICOS DE CONSULTORIA339035-0100.000

SISMUC - SISTEMA MUNIICIPAL DE UNKDADES DE CONSERVAÇÃO2064

3.180,00NC : 12010088CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0100.000

8.480,00NC : 12010089VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

4.240,00NC : 12010090MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

5.512,00NC : 12010091OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

6.148,00NC : 12010092OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

SISMUMA - SISTEMA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE2065

4.240,00NC : 12010093CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0100.000

6.360,00NC : 12010191VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

3.180,00NC : 12010192MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

4.770,00NC : 12010193OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

5.830,00NC : 12010194OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

5.300,00NC : 12010195OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

15.900,00NC : 12010196OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

4.240,00NC : 12010197EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

8.480,00NC : 12010198EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0124.024

147.340,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS08801

MELHORAMENTOS COM SERVIÇOS DE DRENAGEM1034

29.154,00NC : 12010028OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

6.385,00NC : 12010029EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

21.200,00NC : 12010030EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0124.024

106.000,00NC : 12010031OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

CONSTRUÇÃO E RESTAURÇÃO DE PRAÇAS E JARDINS1035

1.244,21NC : 12010199OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

10.600,00NC : 12010200EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0124.024

CONSTRUÇÃO E RESTAURAÇÃO DE CASAS POPULARES1036

160.908,00NC : 12010032OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

[2918357:GovNet versão:17012602]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE JOAO DOURADO Pag: 7 / 9

Praça João Dourado | 276 | Centro | João Dourado-Ba Página 050
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E3ED45820DE67619D0556D42B1834C44



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 30 de janeiro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00176 | Caderno 1

DECRETO

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE JOAO DOURADO

CNPJ: 13751821000101### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2016

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERM. P/ LIMPEZA PÚBLICA1037

12.000,00NC : 12010101EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

39.297,41NC : 12010103EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0124.024

10.000,00NC : 12010104EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

1.733,30NC : 12010105EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

31.181,70NC : 12010129EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

CONSTRUÇÃO, AMPL. E RESTAURAÇÃO CEMITÉRIOS PÚBLICOS1038

97.894,00NC : 12010201OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

REEQUIPAMENTO DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS1039

29.555,00NC : 12010202EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

33.000,00NC : 12010203EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0124.024

CONSTR. EQUIPAM. ABAST. ÁGUA E REDE SISTEMA ESG. SANITÁRIO1040

21.200,00NC : 12010204EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0124.024

27.610,00NC : 12010205EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

6.360,00NC : 12010206EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0142.042

10.600,00NC : 12010207OBRAS E INSTALACOES449051-0142.042

4.722,74NC : 12010208OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

133.963,26NC : 12010209OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

161.551,00NC : 12010210OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

MANUTENÇÃO DE PRAÇAS E JARDINS2050

2.000,00NC : 12010095MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

28.325,59NC : 12010211MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE DRENAGEM2051

22.987,00NC : 12010212Outras Desp.de Pessoal Dec.de Contr.de Treceiriz.319034-0100.000

67.983,00NC : 12010213MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

2.649,00NC : 12010214OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

15.966,00NC : 12010215OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS FUNERÁRIOS2052

5.000,00NC : 12010108MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

18.389,00NC : 12010216VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

13.792,00NC : 12010217Outras Desp.de Pessoal Dec.de Contr.de Treceiriz.319034-0100.000

10.600,00NC : 12010218OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-0100.000

MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE LIMPEZA PÚBLICA2053

3.000,00NC : 12010124OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

1.000,00NC : 12010125OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

27.585,00NC : 12010219Outras Desp.de Pessoal Dec.de Contr.de Treceiriz.319034-0100.000

8.428,00NC : 12010220DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES319092-0100.000

22.987,00NC : 12010221DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-0100.000

RECUPERAÇÃO DE CALÇAMENTOS E LOGRADOUROS PÚBLICOS2054

38.353,00NC : 12010223MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

59.155,00NC : 12010224OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

57.470,00NC : 12010225OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA2055

10.273,00NC : 12010226VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

15.481,00NC : 12010227Outras Desp.de Pessoal Dec.de Contr.de Treceiriz.319034-0100.000

MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA2056

16.090,00NC : 12010228VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

22.585,00NC : 12010229Outras Desp.de Pessoal Dec.de Contr.de Treceiriz.319034-0100.000

153.543,17NC : 12010230MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

[2918357:GovNet versão:17012602]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE JOAO DOURADO Pag: 8 / 9

Praça João Dourado | 276 | Centro | João Dourado-Ba Página 051
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E3ED45820DE67619D0556D42B1834C44



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 30 de janeiro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00176 | Caderno 1

DECRETO

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE JOAO DOURADO

CNPJ: 13751821000101### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2016

APLICAÇÃO DO FUNDO ESPECIAL PETROBRÁS LEI 7526/962057

9.375,88NC : 12010233EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0142.042

22.765,00NC : 12010234OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0142.042

12.040,00NC : 12010235OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0142.042

3.528,99NC : 12010236MATERIAL DE CONSUMO339030-0142.042

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE OBRAS E SERV. PÚBLICOS2058

4.212,05NC : 12010237CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0100.000

1.631.723,30Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE09901

CONSTRUÇÃO E RETAURAÇÃO DE ESTRADAS MUNICIPAIS1042

7.099,66NC : 12010154OBRAS E INSTALACOES449051-0116.016

25.081,34NC : 12010155OBRAS E INSTALACOES449051-0116.016

60.000,00NC : 12010156OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

36.000,00NC : 12010157OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

AQUIS. DE EQUIPAMENTOS PARA O SERV. DE TRANSPORTE1043

1.000,00NC : 12010099EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

1.069,05NC : 12010126EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

125.000,00NC : 12010153EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

REEQUIP. PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE1044

1.000,00NC : 12010003EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

15.000,00NC : 12010004EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

7.000,00NC : 12010045EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

1.000,00NC : 12010098EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

MANUTENÇÃO DO TERMINAL RODOVIÁRIO2060

5.243,71NC : 12010147Outras Desp.de Pessoal Dec.de Contr.de Treceiriz.319034-0100.000

12.238,99NC : 12010148MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

19.540,00NC : 12010149OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

15.000,00NC : 12010150OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

3.000,00NC : 12010151OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

14.182,00NC : 12010152OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

MANUTENÇÃO DA SECRET. MUNIC. DE TRANSPORTE2061

13.917,00NC : 12010133CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0100.000

80.065,00NC : 12010134OBRIGACOES PATRONAIS319013-0100.000

16.091,00NC : 12010135Outras Desp.de Pessoal Dec.de Contr.de Treceiriz.319034-0100.000

ADMINISTRAÇÃO DA CIDE - Contribuição Intervenção Domínio Público.2062

19.774,00NC : 12010130OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0116.016

20.020,82NC : 12010131OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0116.016

2.807,17NC : 12010132OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS339047-0116.016

501.129,74Soma da Unidade:

Total: 4.100.535,15

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

MUNICIPIO DE JOAO DOURADO, 1 de Dezembro de 2016

RUI DOURADO ARAÚJO

[2918357:GovNet versão:17012602]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE JOAO DOURADO Pag: 9 / 9

Praça João Dourado | 276 | Centro | João Dourado-Ba Página 052
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E3ED45820DE67619D0556D42B1834C44



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 30 de janeiro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00176 | Caderno 1

DECRETO

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE JOAO DOURADO

CNPJ: 13751821000101### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2016

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 82.530,00 ///OITENTA E DOIS MIL,
QUINHENTOS E TRINTA REAIS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE JOAO DOURADO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 494,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO04401

CULTURA, COMEMORAÇÕES, FESTAS CÍVICAS, RELIGIOSAS E POPULARES2022

82.530,00NC : 12280001OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

82.530,00Soma da Unidade:

Total: 82.530,00

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE09901

CONSTRUÇÃO E RETAURAÇÃO DE ESTRADAS MUNICIPAIS1042

82.530,00NC : 12280001OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

82.530,00Soma da Unidade:

Total: 82.530,00

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

MUNICIPIO DE JOAO DOURADO, 28 de Dezembro de 2016

RUI DOURADO ARAÚJO

[2918357:GovNet versão:17012602]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE JOAO DOURADO Pag: 1 / 1

Praça João Dourado | 276 | Centro | João Dourado-Ba Página 053
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E3ED45820DE67619D0556D42B1834C44


		2017-01-30T19:09:36-0300




